
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE 
Servizio gare - Settore gare di lavori 

Via Balbi, 5 16126 Genova 
tel. 010/209.9401/9217/9495- email - areapatrimonio@pec.unige.it 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELL’INDAGINE DI MERCATO 
 
 

(09/2019) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 per la scelta del 

contraente cui affidare i lavori per la realizzazione del consolidamento del versante (orografico 

destro) del torrente Rio Sorba, nell’ambito degli interventi del programma di sviluppo rurale 2014-

2020 – CUP D35B17003950007 – CIG 8033737180 

 
Natura ed entità prestazioni: i lavori per la realizzazione del consolidamento del versante (orografico destro) del 
torrente Rio Sorba, nell’ambito degli interventi del programma di sviluppo rurale 2014-2020 – 

L'importo complessivo dei lavori, come indicato nel capitolato speciale di appalto, ammonta a € 274.504,20 

oltre I.V.A. (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) così distinto: 

1. importo esecuzione lavori a corpo soggetto a ribasso € 262.287,70 

2. oneri per l’attuazione del piano sicurezza non soggetti a ribasso € 12.216,50 

 Importo dei lavori a base di appalto € 274.504,20 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. oo-bis) del Codice dei contratti, dell’articolo 61, comma 3, del 

Regolamento generale e in conformità all’ allegato “A” dello stesso regolamento, così come modificato 

dall’art. 12 della Legge n. 80 del 2014, i lavori sono classificati nella categoria di opere specializzate 

<<OS12-B - BARRIERE PARAMASSI, FERMANEVE E SIMILI>> (fornitura, la posa in opera e la 

manutenzione o ristrutturazione delle barriere paramassi e simili, finalizzata al contenimento ed alla 

protezione dalla caduta dei massi e valanghe, inclusi gli interventi con tecniche alpinistiche). 

L’importo delle lavorazioni sopra indicato corrisponde all’importo totale dei lavori in appalto, per il quale ai 

sensi dell’articolo 61, comma 2 e 4, del regolamento generale, è richiesta la classifica II (classifica seconda). 

Non sono previste altre categorie scorporabili o subappaltabili. 

 

Data per la selezione delle imprese da invitare: 24.10.2019  

Elenco delle imprese qualificate sulla piattaforma SINTEL per l’Università degli Studi di Genova che 
hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura:  

mailto:areapatrimonio@pec.unige.it


 

IMPRESA P.IVA 

GEOMONT SRL 01953630132 

SISCOM 01144130034 

FLLI PERSIA SRL 01496220672 

IMPRESA COGECA SRL 01299550093 

D'AGARO S.R.L. 01409940309 

BASILI ENRICO SAS 04077701003 

CO.MA.C. S.R.L. 01025340074 

TECNOLINE CAGLIARI  S.r.l. 02255120921 

L.C.P. FUNI S.R.L. 01804750980 

CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO 01846550992 

FOX S.R.L. 03267800831 

PREVE COSTRUZIONI SPA 00185120045 

NEMO S.R.L. 01966190066 

ECOFOND SRL 01497510998 

COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO SRL 00331470245 

DINO COSNER CSNDNI63B02F176U 

COSTRUZIONI CERRI SRL 00657410148 

ECOGRID SRL 01301870091 

GESUINO MONNI SRL 01279460917 

DINAMICGEO SRL 02332520226 

I.L.S.E.T. S.R.L. 00470780107 

SIBAR 00296160609 

METALSTRADE SRL 02297940542 

VIA VAI ROAD SRL SU 02526500612 

BETTINESCHI SRL 00322090168 

NUOVA ISES srl 02431830617 

PMP COSTRUZIONI S.R.L. 02550740027 

CO.MA.C. Srl 02150110241 

NUOVE INIZIATIVE SRL 03581140179 

OVAS SRL 02518020017 

 
 
Elenco delle imprese invitate a seguito di sorteggio a presentare offerta:  

 

IMPRESA P.IVA 

DINO COSNER CSNDNI63B02F176U 

COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO SRL 00331470245 

SISCOM 01144130034 

NUOVE INIZIATIVE SRL 03581140179 

NUOVA ISES srl 02431830617 

BETTINESCHI SRL BETTINESCHI SRL 

DINAMICGEO SRL 02332520226 

PREVE COSTRUZIONI SPA 00185120045 

COSTRUZIONI CERRI SRL 00657410148 

L.C.P. FUNI S.R.L. 01804750980 

SIBAR 00296160609 

PMP COSTRUZIONI S.R.L. 02550740027 



CO.MA.C. Srl 02150110241 

GEOMONT SRL 01953630132 

IMPRESA COGECA SRL 01299550093 

 

Data lettere di invito:  29.10.2019 

Termine per il ricevimento delle offerte:  18.11.2019  

IL DIRIGENTE 

 (firmato digitalmente: dott.ssa Roberta Cicerone) 

 

 
 

 


